
Inicjatywa lokalna na komisji dialogu

2019-04-24

Zielony Ruczaj, społeczna gazetka w dzielnicy XVII, ogródek deszczowy oraz psi zakątek w Bieńczycach –

te cztery projekty złożone w ramach Inicjatywy Lokalnej otrzymały pozytywną opinię komisji Dialogu

Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa.

Dwa projekty związane są z zagospodarowaniem zieleni. Mieszkańcy Ruczaju chcą

przeprowadzić rekultywację terenu oraz nasadzenia drzew i krzewów w sąsiedztwie ul.

Lubostroń i ul. Bobrzyńskiego. Projekt kierowany jest do około 6 tys. mieszkańców w okolicy.

Zakończeniem projektu ma być piknik dla mieszkańców Ruczaju. Cały projekt wyceniony został

na 17 tys. zł (łącznie wkład rzeczowy i finansowy).

Zielonym projektem jest także propozycja stworzenia ogrodu deszczowego zlokalizowanego

przy filii Biblioteki Kraków na os. Teatralnym. Jest tam niezagospodarowana przestrzeń, którą

mieszkańcy chcą zamienić na ogród zasilany wodą deszczową. Koszt realizacji tego wniosku

wyceniony został na niecałe 2 tysiące złotych.

W realizację obu projektów zielonych zaangażowany będzie Zarząd Zieleni Miejskiej.

Projekt Psi zakątek w Bieńczycach dotyczy ogrodzenia około 200 metrów kwadratowych terenu

na potrzeby mieszkańców - właścicieli czworonożnych pupilów. Teren przeznaczony na tę

inwestycję znajduje się w okolicach ulic: Szajnowicza-Iwanowa, Andersa, Szczeklika. Ogrodzenie

terenu, wyposażenie go w ławki, kosze na śmieci oraz urządzenia dla psów wyniesie w sumie

(wkład rzeczowy oraz finansowy) 111 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Artur Buszek podpytywał o późniejsze koszty utrzymania inwestycji.

– Przewidywaliśmy małe projekty. Wybieg dla psów ma charakter inwestycyjny. Może pojawić

się problem późniejszego utrzymania. W sytuacji realizacji tego wniosku odpowiedni wydział

urzędu będzie musiał ująć w przyszłorocznym budżecie utrzymanie tej inwestycji – wyjaśniał

zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Mateusz Płoskonka.

Ostatni projekt dotyczy publikacji społecznej gazetki przez mieszkańców Dzielnicy XVII

(Zesławice, Kantorowice). Społeczne wydawnictwo lokalne „Gazetka”  w tym roku miałaby

ukazać się trzy razy. W organizację tego projektu zaangażowało się wiele podmiotów: m.in.

Stowarzyszenie Sympatyków Zesławic, lokalni aktywiści, Stowarzyszenie Nasze Kantorowice,

Rada Dzielnicy XVII oraz lokalna parafia. Projekt wyceniony został na blisko 15 tys. zł (wkład

rzeczowy i finansowy).

Radny Łukasz Sęk zastanawiał się, czy ten projekt ma szanse funkcjonować przez kilka lat,

bowiem Rada Dzielnicy XVII nie wydaje swojej gazety. – Z założenia Inicjatywa Lokalna dotyczy

projektów jednorocznych. Ale wnioskodawcy mają szansę wystąpić o dofinansowanie w

kolejnym roku. Radny Buszek natomiast zastanawiał się nad możliwością rozszerzenia tego

projektu na całą Dzielnicę XVII Wzgórza Krzesławickie.

Inicjatywa lokalna to forma współpracy jednostek samorządu terytorialnego z ich

mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności



lokalnej. Więcej o inicjatywie lokalnej można przeczytać tutaj.
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